
30058 Lunes 4 agosto 2003 BOE núm. 185

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

15571 RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2003, de la Dirección
General de Programación Económica, Personal y Ser-
vicios, por la que se publican las listas provisionales
de aspirantes excluidos, se aprueban las de admitidos
y se cita a la realización del primer ejercicio de las
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Facul-
tativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos
(Secciones Archivos y Bibliotecas).

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995 de 10 de marzo, y en la base 4 de la Orden
de 26 de mayo de 2003 (Boletín Oficial del Estado de 11 de
junio) por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso
en el Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueó-
logos (Secciones Archivos y Bibliotecas),

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas para cada una de las dos
Secciones convocadas. Las listas de aspirantes admitidos se
encuentran expuestas en la Secretaría de Estado de Cultura (plaza
del Rey, 1, Madrid) y en el Centro de Información Administrativa

del Ministerio de Administraciones Públicas (calle María de Moli-
na, 50, Madrid).

Segundo.—Publicar las listas provisionales, por Sección, de
excluidos a las pruebas, que figuran como anexo a esta Orden,
con indicación de las causas de exclusión.

Tercero.—Los aspirantes excluidos y los omitidos por no figurar
en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen de
un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al
de la publicación en el Boletín Oficial del Estado de la presente
Orden, para poder subsanar los defectos que hayan motivado su
exclusión u omisión. Concluido este plazo se publicarán las listas
definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en los lugares indi-
cados en el apartado primero de esta Orden.

Cuarto.—Convocar a los aspirantes admitidos para la realiza-
ción de la primera parte del primer ejercicio de la fase de oposición
que se celebrará:

Sección Archivos: Día 13 de septiembre de 2003, a las 9,00
horas, en la sede del Archivo Histórico Nacional, calle Serra-
no, 115, Madrid.

Sección Bibliotecas: Día 11 de septiembre de 2003, a las 11,00
horas, en el Salón de Actos del Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte, calle Los Madrazo, 17, planta baja, Madrid.

Los aspirantes deberán ir provistos del Documento Nacional
de Identidad o documento equivalente que acredite, de forma indu-
dable, su personalidad.

Madrid, 14 de julio de 2003.—La Directora general, Engracia
Hidalgo Tena.

Ilmos. Sres. Presidentes de los Tribunales.

ANEXO

Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos

SECCIÓN ARCHIVOS

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selectivas convocadas por Orden de 26.05.2003 (B.O.E. 11.06.03)

D.N.I. Apellidos y nombre Acceso 1.a Exclusión 2.a Exclusión 3.a Exclusión 4.a Exclusión

77589863-F AGUIRRE BARCO, JAVIER MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . L 12 13 0 0
16239186-J ANDUEZA BASTIDA, M.a BEGOÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 13 0 0 0
28728151-R CALLE GOTOR, JUÁN RAMÓN DE . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 9 0 0 0
11811378-G CAMACHO RODRÍGUEZ, ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . L 9 0 0 0
806137-X CANABAL RODRÍGUEZ, LAURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 9 0 0 0
9010873-W COSLADO BERNABÉ, M.a ÁNGELES . . . . . . . . . . . . . . . . L 13 0 0 0
11959766-L LÓPEZ FIDALGO, CLARA MARÍA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 13 0 0 0
39900672-L OLMOS SIMÓN, ANTONI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 8 9 10 13
32884009-N ORDIZ BLANCO, ESIRÉE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 10 0 0 0
32832099-J PAÍS GARCÍA, ANA ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 12 0 0 0
9015255-Z PALOMINO DE LA PEÑA, ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 10 0 0 0
2230881-L PEDRAZA ROJO, JORGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 9 10 0 0
52116768-X ROBLEDO TIEDRA, JULIÁN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 10 0 0 0
16213316-H ROBUSTILLO PÉREZ, PEDRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 10 0 0 0

1. Fuera de plazo.
2. No indicar forma de acceso o ser errónea.
3. Solicitud en modelo no oficial.
4. No fotocopia DNI.
5. No abonar derechos de examen.
6. No cumplir los requisitos de la Base 2.
7. No firmar instancia.
8. No presentar o presentar erróneo certificado INEM 1 mes paro.
9. No presentar o presentar erróneo certificado INEM no rechazo oferta de empleo o curso de formación.

10. No presentar o presentar erróneo declaración jurada de carencia de rentas.



BOE núm. 185 Lunes 4 agosto 2003 30059

11. No indicar sección.
12. No cumplimentar correctamente opción 1.o idioma.
13. No cumplimentar correctamente opción 2.o idioma.
14. No cumplimentar correctamente el modelo.

SECCIÓN BIBLIOTECAS

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selectivas convocadas por Orden de 26.05.2003 (B.O.E. 11.06.2003)

D.N.I. Apellidos y nombre Acceso 1.a Exclusión 2.a Exclusión 3.a Exclusión 4.a Exclusión

52870326-L AGREDANO DAMIÁN, M.a ENCARNACION . . . . . . . . . . L 10 0 0 0
5394648-B AGÜERO HERRANZ, GERARDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 12 13 0 0
45044857-E ALONSO LÓPEZ, FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 8 0 0 0
45684570-S BLANCO GARCÍA, ROSANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 9 10 0 0
5424922-G CABALLOS VILLAR, ALMUDENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 12 0 0 0
51609340-P CÁCERES CABALLERO, M.a CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . L 12 13 0 0
50091898-Z DÍEZ LAINA, JAIME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 12 13 0 0
71878627-Q FERNÁNDEZ REY, JESÚS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 12 0 0 0
52882336-T FRAGA FERNÁNDEZ, BEATRIZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 6 12 0 0
2917036-S GONZÁLEZ IZQUIERDO, JAIME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 12 0 0 0
71262843-B HERAS LLORENTE, ALBERTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 12 0 0 0
2511837-F LÓPEZ DE LA FUENTE, M.a ELENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 12 0 0 0
52124468-M LÓPEZ MONJÓN, JUÁN PEDRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 12 0 0 0
52128662-J MARTÍNEZ GUERRA, MONTSERRAT . . . . . . . . . . . . . . . . L 12 13 0 0
33511085-Q MENES ORTEGA, RAQUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 12 13 0 0
71341267-M MOLINUEVO DÍEZ, RODRIGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 12 0 0 0
6207351-L MUÑOZ CIRUJANO, CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 4 0 0 0
5279130-D NARRO LÓPEZ, JOSE LUIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 10 0 0 0
28615852-B OSES GIMÉNEZ DE ARAGÓN, LUCILA . . . . . . . . . . . . . . . L 10 0 0 0
1935579-Z PASTOR GONZÁLEZ, FERNANDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 4 0 0 0
9434284-Y PICAZO SORDO, OLGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 8 0 0 0
50712949 RAMÍREZ DE SANTA PAU, MARGARITA M.a . . . . . . . . . L 4 0 0 0
9325283-W REOYO RIVAS, FERNANDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 12 0 0 0
48872729-Y SÁNCHEZ GARCÍA, M.a JOSÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 12 0 0 0
72716502-R SOJO GIL, ANA MARÍA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 12 13 0 0
3105239-D TEJERO SÁNCHEZ, ENCARNACIÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . L 4 0 0 0
77513471-K TOMÁS GALIPIENSO, PRUDENCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 5 0 0 0
808288-E TORRES RODRÍGUEZ, NURIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 12 0 0 0

1. Fuera de plazo.
2. No indicar forma de acceso o ser errónea.
3. Solicitud en modelo no oficial.
4. No fotocopia DNI.
5. No abonar derechos de examen.
6. No cumplir los requisitos de la Base 2.
7. No firmar instancia.
8. No presentar o presentar erróneo certificado INEM 1 mes paro.
9. No presentar o presentar erróneo certificado INEM no rechazo oferta de empleo o curso de formación.

10. No presentar o presentar erróneo declaración jurada de carencia de rentas.
11. No indicar sección.
12. No cumplimentar correctamente opción 1º idioma.
13. No cumplimentar correctamente opción 2º idioma.
14. No cumplimentar correctamente el modelo.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

15572 RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2003, de la Subse-
cretaría, por la que se corrigen errores de la de 27
de junio de 2003 y se designa nuevo miembro del Tri-
bunal Provincial de Selección de las pruebas selectivas
para el ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo
Administrativo de la Administración de la Seguridad
Social, convocadas por Orden TAS/1109/2003, de 29
de abril.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 4.1 de la
Orden TAS/1109/2003, de 29 de abril, por la que se convocan

pruebas selectivas para el ingreso, por promoción interna, en el
Cuerpo Administrativo de la Administración de la Seguridad
Social, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 110,
de fecha 8 de mayo, y habiéndose hecho pública la composición
del Tribunal provincial de selección de Badajoz por Resolución
de 27 de junio de 2003, publicada en el «Boletín Oficial del Estado»
número 170, de fecha 17 de julio de 2003, a la vista del falle-
cimiento del Presidente Suplente, D. Manuel Montes Alcántara,
este Ministerio ha resuelto designar, en sustitución del mismo,
a D. Germán Pizarro Navarrete, perteneciente al Cuerpo Superior
de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Asimismo, en el Tribunal provincial de selección de Barcelona,
donde dice: «Don Francisco Sánchez Martínez», debe decir: «Don
Francisco Sánchez Jiménez», y donde dice: «Don Francisco Javier
Codera Bistuer», debe decir: «Don Francisco Javier Codera Vis-
tuer».

Madrid, 23 de julio de 2003.—El Subsecretario, José Marí
Olano.


